PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA MARECHAL TLORIANO PEIXOTO,9lO - BLOCO A
FONE (064 3597-1\23

CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

AVISO DE ANULAÇAO -ls b

pRocEsso ADMrNrsTRATrvo No t65 I 2O2O

PREGÃO PRESENCIAL RP NO 5U2O2O

A Pregoeira Oficial, no uso das suas atribuições, toma público que ANULA a licitação
na modalidade de Pregão Presencial f 5112020, Processo Administrativo n" 165/2020,
cujo objeto é a seleção de proposta mais vantajosa para administração visando aquisição
de Material de Limpeza e de consumo, para atender váLrios departamenÍos e Secretarias

do Município de santa Rita do Pardo, que ocolreu no dia 1411012020, em decorrência da

necessidade de sanar os vícios apontados pela analise do Tribunal de Contas do Estado

do Mato Grosso do Sul.

Santa Rita do Pardo, 03 de novembro de 2020.

)

goeira Ofi
DA SILVA
cial

Edi(:o nq lr,0 www.Portaljomalda<idade.com'br JORNÁL DA CIDADE Santa Rita do Pãrdo Mt 05 de Novem&o de 20205

[tlunicfuio de Santa Rita do Pardo - Estado de [llato Grosso do Sul

f,XTRATO DA §OTA DE EIIPXIHO 2969N0

{TA DE RÊCISTRO Df, PREÇ(§ l!. C2ú[2CI9

PROCT§SO ÀDrúlNlSTR{TryO )i". ô16011019

CON-rRATANTE: Municipio dc SkTra tutã do PaÍdo - ItlS
CONTRÂÍADAS COMERCLALDE LUBRÍI'ICANTES Ot,I.
\IIRA LTDA
OBTEIO: Reí.ÍÊnte o fometlme d dê âdrti\o e Sratâ aa
MP2 ASTIM paÍâ uso êm !êicslos da $setáÍiâ de rnfÍaríÍu-
§ra SEMADE
DoTAÇÀo 0RÇAMENTARIA
02 - PodeÍ ExeÊstlo
02ll - S€!ÍdaÍia de Ifraêr MclôAmb Des êcon.

SEIMADE
151i2tl0l7-:015 -M&uleÍ4ão dÀs -Aovdades dâ GeÍencra

d€ DFr.!. Uôsno e esiÚ vc.
3 3.90.39 00.00-00.00.01 - Combüstivds e Lübíincintes Aulü

VÂLOfu X.S3 772,Olr& mrl s.lccent(§ c snrnh e dois rars)

DATA 0l de nôvúntFo de 2020

FORO Coflrarca d€ Baragüasçi - MS
StOiATÁRIoS Sí CâcildoDãgno PeÍeiÍa pela Cmúalafie.
;XTR{TO DA \OTA DE wPf,r-HO 30ll/2020
-\T.{ DE REGTSTRO DE PREÇOS §ô. 00!)2010
PR()C[.S§O AD]ÚINISTRÂTM Y. 0llt?0r3
CO\TRATtrNÍE Münicipio dc Santâ Rrta do Pdrdo - MS

CON-IRÂTADAS EDSON SOT ZA DIAS - Itr
, ,JffO PÍest {.io de s€Ívrç6 d-- romo . sold. para údír.s
\í.I':ó:.}"{F 28lra'o.xcatadaua 580H de uro dá sdoÊiâna dÊ

míiaàrnuÍô - SEIúAIDE
DoTÁçÀo 0RçÀMENIARTA
02 - PtdeÍ Ereflt'§o
0: I : - Se.r€r2ru de hiirst. Mêio

^ub.
I»s

Ec{in SEIMÂDE
li 5{: 0{'2 I -1 0?ó - yânulrnçâo dâ5 Aü}i Do Môio AmbÉrte

e Desênv EcoÍômrco

-1 3 9{, 19. I 9 0ú 00 - Marurclrçio e Cor*riaçio de !-eicülos

VÂLOR. RS2 | 10,00(Dors
'n,l

c r.nto s dsz íeais)

DATA LB dê nor'.m&od. 2U?(l

FORO Comarca d. Ba6guaasu' MS

slcNATÁPJos; sr Câ,r'ldolano PeÍerrâ pel6 CúrÍalant .

E\TR{TO D.{ I§OTA Df f,i{PENHO 30lZ!020
ATÀ Df, REGISTRO Df, PNEçOS 11 O9/'C2O
PROC t§§O ADMTN TSTRATI\O \". 0l152020
COMRÂÍANTE: lrím'cipro d. Santâ Rita do Púdo - lvíS

COIiTR4iTADAS:EDSOIi SOIIZ^ DLIS - ME
OBTErO: PÍestâção dÊ s€rlrços ik solda € toÍ.o para tratoÍcs

Mr l28i,NElV HOLLÂi{, Tt.8i r SL90 e na cíalê T.ATU de

uso di saaÍêtana de .niiaasúurüÍa - SETMADE

Dor-AÇ-Ào 0RÇATGNT B.TA

ú1 - PodeÍ E\ecútrvo
02 I l - Secrêlanâ.lc hfr.est MaoAmb Dc§.kôn SEIMADE

. 51: fil2l-2 016 - Manutéísão das Aüv dn M(lo AríbÉÍrc
\rD€sên Eco{Doo,'co

-1.3 9í.1.19.19 00.m - Manulençio R CoÍs*-açâo de veiculos

VALOR: R§ 2 :10.00 Oors lnil du2![los ê tsrnta r€iis)
DATA: 01 d. noveÍnbro d.:020
§ORO Comârca dc BÀigrassr -I,lS
SlGlí T-{RIOS § CacildDI}d3Do PeÍê'n pêla Conaa.ârtÊ

FROCE§SO ÀDlfl NISTR.{TM \'. 0l1t/2020
pREGÀo pREsENCt.{L pÂR{ REGISTRO DE pREÇos

\'. 01320t0
RATIFICTçÃo Do DEsp-{cHo DE no\ÍolocÂÇ-io
Traâ{. d. pÍoces-sd aónmríÍatrvo ahtío p.la PrcÊioÍa
il,Íurcipal d€ Santa Rrtâ do PaÍd! pa.a os tÍámues úeÍerlÊs
ao ragrsÚo dr preços -usando s contralasão di empÍesa pâra

foínecrmetrto d€ pe{às p6rã manúsr@ dos leicqlos & fÍala
mullrdpd de SâIila tutâ do PaÍdo - [{S Em .üfom'dâdê c('Iír

o edlld e s.us a!ô\os- psíe inteEan(. da liciL4ão €m Çignde
Ápos raali?ada ê s€ssã$ de lrcitiçào a{razada parâ o lulgarhenlo
das |,oposàs píc$sla pdra o dta ú8 09:ú:0. soheveio c(p+
úente dc mtrmaçào drngtlo p€lo Tnb{nal d€ ContÀs do Esâdo
do Mâlo Güso do Sul. Relarona do emrncntc Corl{elheiro nri'
üo Ka\ aÍ. suscrtando csalaíaaimaítosj us!fiaati as qüe s.Írrí
nec.ssfiff a apresêÍrtâr no po!§ro dc Cont ol. PÍeno inslau-

ràdo lãuto: ICr920j:1020)
-{pÍasentada a rcsFúÀ coÍroboÍadâ crm os do(umaÍlDs ner§
sános, no úa :l ú9,202t - snde. píoudàcirnos â r€m.ssa do

Eíudo ltcrico Pr.lminü Íealizâdo píeri .ntê à Frblcá{3o
do eôtâli pr€-{ãrhos os cs.larecl,llentos nec4ssiirios quadô ao

6pe.to iocidsn!. ios qüaílorivos d.frnidor pond.rdÍos as

qücíõ€s !.Ítinmt s i pêsqus de meÍc.do realiza& rnclust-

vÊ. sâIcntândo quê. ,ros itêns .n que alegado rà tcÍ hãu'jo

I}ãliaçlo cnlicz qüarlo à faÍr.biliiiad. ,lo. píeços ort colêla-

&§ hürve a âdiudicâÉo, €rn todos elcs, pdo mü\r c{ti8ido na

cspêric. o que, a Íigoí- dtoon§rat? obediàcia aos P3rÀntüo6
coítidos no meÍcadot e. âindÀ tcfulámos â questão alll.nva à

íestriçào de conpetlrtidade concem€Ílt à ledaçào de emt{e-
sÀs cônsitirdas eln cqrs(Ício no cerlame. niid houle. até ênlão-

deínição ronc,üslt? po. FÍt do êmin.Dt Cdsclhêiro Reldor

cmpetantÊ a:.Íca dÀs q$€stôês (]ra lôan&dÀs.

Ocorre que, mnsderando que a dúlaída quê eÍr-"s1ou a d+
flâgÍaçà do pÍoc"ômtíllD lciktono cm loga ur8e do Podí
hiblicô a romadi de pÍo\fdàüas n 6qúas a elitaÍ o sr.ô-
r€amttrto dâ tiota úÚlrcrpal. sobae$do dos rdc0los uollzado§
peh scaÍa da SaidÊ & muorciprd, her Br t!qn. oúl esfoíçô

côgÍilito anletrpâdo. aoêdrlatrô qüe as circuníiincils que lÊ
rnII interpelad:Li Íestann d.udamenle êaclüecidàr qüando do

n6so compaÍtcimeot') aos autos. Ilào s.ndo o (Àsô dc ss cügitú
da e{eora n.(cirdâde dê sê anula 06 atos aúIlmilÚür\rri até

en1ão ersci&s,.ái6c.Í o êspr.trc d. hoínologaçào qoe tbÍâ
pblic.do pelo municiFo ânlcíoÍmcnte

Ne$. s.ntdo, imp.Íde deslacaÍ $e todas as dcmais solldc.s
ú ni$raür"s dispoírivars â sdi$aTaÍ o intar€ssa piblco na

píêsarte stüaçâo. qüars sallm. a Ícalizaçàt de una di+cnsa

emeÍganoal paa a aqü$(áo dos llfls cllsslticâdo. crmo mars

ess.ncrars ü a d€flaEqà dc un nolo Foc.s.so licrl,tó,fio püa
râ o (o que, âlém ds lesro aos intôres§€s dos hcilantes qua paÍ-

úüp6ram da sÊssào r.âl[ada no úa 08/0920]0. dünadma
um reíÍpo müto msroÍ. ilo qual, a ngs. rà ôVcoos â crlt Í
qü. os !.iodü dâ ftota c|Ícul€$ €Ín co{úçõê iíryopnâdas),
sê mosrràln, dn um píiÍDáÍo momertq muro ma5 graros§
do que a Fópna contaldaçào dos atos s{posâomle }rciddos.

sobrdu& se considrâmros que os rtens rdJudrcaJos na c'perÊ
loÍan ebmêli&x a un ceràÍIo dc côEpdúirldrd€ ars€gurâdo

àtr ha cscala respalando-§e porr. os pnnciF6 dr lcgaldâdc.

vinl.rllâtão e iaíírlmürlo cotrlocalúio- is{.rooo:a impessoali

dadc. Fbhcidâde. dqlsc oütros .phc.íers
Âdemars, d.sd€ lo8o, cmla.Ín ícràaç.Í qualqu!Í indlcafâo de

qlle r Ara d6 Regr*o dr PÍeços Frviga dê s€Í sf,l$íàdi lao
mals guaÍdaÍia .podà para lnnto ín dr.o.rArcia & diqGiçio
cüuda nô ir€f, 1.3 I do eôlôl erpedido. tendo dn usâ que. a

rigor, o pÍazo eíát'dec,do beslí disposçito ediklicÉ ó d€ nair-
reza míarentc diküofla. cyrgeítê ôÍroâs pd:a nsegurdr os in-
l€Í6§es da AdniDírado frerlÊ a urn e!éÍnral comporlancno
desidi$o d. Fí€ dos lisrtá,lt.s. bem â.$m, arnda que llâo o
fosse, é ctÍto qu€ spflas não se consetrzoü ordrn&aneiÊ
em ràzàd da arotâções feitas pelo Tnbuâl & CNtÀr Estadual

Étn s€dc de pÍo.€sso de conúole prnro, ao passo quc qualqu«

cmclusáo 6n sêfitido drteÍ$ nâo estaa dotaÀ de qülqrcÍ
reoahlidad§
PoÍ úkamô, e úo menos rmportante- cürém o deü4ue d. qü.
a c.lehc.ção dâ Atr dc Rcgisúo dÊ Prcçôs. támhin- guâÍila pl.-
na posa'biliddquÍidtcâ de acont€.er làce ao drspoío no úem

6 L2, II, do mesno rnslrltrrorlo convocatoÍro. +e treftlluou
qü€ as pí(posó âpíesãllad&r p€la-r lc{t8nlss Faícipantes trào

dê!êÍlan Ér pÍâzo infeÍio. al) & 60 (§r.nrâ) diÀs, de modo
que. úo superado ess€ ht{Ístico ú dala da sê$io realada
(08i09/2020) âté o pÍÉserte Íhomttlo, nÀ, §uhsns qüalqu.í

ohcr tüdálc a não &lorizaÍ l,al pro\.idênc,â a&rmrst âlÍ!ã
PÚI.ürro. deÍradeirameite. RAÍIIICO o êspo.io dc húlolo-
ga{to do pÍÉ.dimcnt. liciratàio rêalizado soh à modd,dadÊ

de Pregão Presêncial n. 43102ú. sxk nro ío pÍoccsso r$ ül-
fimo dia 08rU9 20.:0. e.Jelentrno aos Sc$.§ rcsÍloírrivos às

pÍorrdênoas BlcssrÍras paÍa a tiÍmaliuçào da ALa dÉ Relrs§
d€ PÍaços ün ilüdsllo
Publ$c-s€ o e{râto &ga dr.jsãô.
Sanlã Rit& do PaÍdo - MS. 0i de nov€mt,ro dê l0l0
C.{CII.DO DAG].|O Pf REIRA
PRETENO i'I-NICIPÂI,

té$icÍÍs) ia «€.utou{âr.m) obÍas o(l s-rços .orÍrpâdvers cÍn

quãlti,lâde ürr m'(minmo de jlrô) à iÍÉs do (Uelo a s€Í

lictlaJo
Leiàs.r7.l.3 t.Prola d. que a lrcitanle é cr€d.miadâ na coll.
c.i{oEáÍia d!' encrgi nllmrcl-
prü d. Sallla kla do

.A dsla dc abstnl pennàn

RETtFtc.{ÇÂo Dt p(,BLICÂÇÂo - ERR{T.\
EDITAL
TOÍ}iADA DE PRIÇO N.r?/20t0
PROCESSô ÀDHTNSTR{m'O t&5202a
R€tmcaçà do êülâl rlu§!" ío pí(Éêsso hcúaroÍio n' | 8i,:0:0.
Tmadá de PrEo li" 0027:2020 CuJo objÊlx a cüúata{âo d.
efiprcsa espeoahzâda «lrn cÍedarcrrmg|lo na elektrq para

rmplânlÃçâo de rêle dc €íêr8a eláric? m lúcãncflm Nüvo
Honzmle II. dÊí. Írünrcipro. DaÉ d. abcÍo,ra LI | 20:0 à
09 0&ocÀs (hoíáÍio .)fi.ial do esláo de Mío Gíos!4 do Súl)
No quesc ÍcfeÍe Clausü 7. I I 4 , coolàÍIne adiürte s.8ue

Onde-!.r{ê:7.1 3 { At€stadd(s) lbmccidqs) poÍ l'e§soâ luÍidi-
ca dc Díalo Ê:bl;co ou P âlo, devrdaÍíenre Í+iíÍado junio

ôo CREd,CAU, acompaúads de.{Ítidào d€ registÍo de at s-

lÀlo ê icefto té(Ílico- comFotândo quÊ ssu(s) rsspns.hrl(eis)

Sânt3 RltÂ do Pardo-N{S. d de novarbrc*h.1o2Ê
Srgnarüo: MÁIÁNY S^NTOS DA SILVA

Â PÍcf€.iura Muni.1pal dÉ Sfl|ta Rúa do Pãrdo'}íS, aktes da

Comrssro PeÍmü.nre dc licrl}Éô. tomâ puhhco ro. inlàcssa-

d,x o sêgunt€ íesukâdo

PR(rE§SO }l: 0l 88/2020

MoDALIDÂDEN: Dl§P :,1" 00i5r2020
OBJETO: i{QÚSIçÂO DE EQTMAMT.iETOS E MATT,.

RI{IS PERI!í{NENTE P,{RA ÂTEhDER Á ESTRAIEGIA
DE SAUDE DA FÁMILÍA - JOSE (íSFIEDO
Vcncrdor{es) T C.A CtlN}rlEIREll(CNPJ3.l 25í 6l &'0t}01-

08), noÂnexo IÍorc0001-
'reni

l:.t tâl&Ildo RS:9?5,0u
(tlors mrl e no!'€cêfltos Ê sêtÊntâ Ê citrco r.âis).

Se'ra tuta do PiÍdo,MS- 3 dc notemb.o dr 202ú

MÁIANY SAN] OS DA SILVA
PresdÉítê dâ Comissão Pümânúle de Licitação
DfsPÁcHo Dr HoMolocÂÇÃo
Tefldo eÍ] rT ía o que c,Íga dos drtos dr lroassô ÍetÍo € rgÍâ-

lado. e diade.lo ícarll.ú) dÀrsmcntus apÍesedado pelã (?L.
HOMOLOGO o pÍ.§entc c.nanq adiuúcardo o úJero d.$a
l'ólaçào a(s) empreqg vêntÊdiras) s+r&Íelacrcnsdr{sl
Sinta R ta do PardorúS. 3 dc mvemhro dÊ 202t1

CÂCIllx) DAGNO PERFIRA
PÍ.feÍo Msnrcipal

\D\tI\lsTR.rTl\'0 \' 165i2020

A Prego.rra (NclÂl. flo uso dr-i suÂs atnburçô.s. to'na públ'co
queANlll.Ár hotaqio ía modalidadê de Prcgào t're,etlcial n'
51,1010. Preesso Adniniílarilo o' lô5:02(r, cüjo objeto ea

.çio d. Fopoía mais \ãttâJora p6Ía adriiniír.ção lis.ndo
siqào de N{atüiil de Umpe.za e de coüsumo. paÍa atÊnJeÍ

'ários dapânahútos e Sê«elrn&s do Münicapio de sanlâ Rrla

do Pardo, quê ocorrfl no dia l.lr I 0i010 êm dêcorÍen.rà dâ Íe-
dad. de ünar os l.cros apontad{'s p€la ãnalis. do Tnbirnal

ContÀr do Eslâdo do Maro Cíosso dD Sü
Srnl3 Rrta do PnÍdo, 03 dc noterbro de 2020

MAIANI'SANTOS DÂ SIVÂ

\t.lso Dr \\t t-.\(.\0

PREsf\ct \L RP\' 5li:020

()icral

Rua:

Ât'tso DE RLSULTADo DE ucrt-{ÇÁo
A PÍelàNÍa lôücipal d. SanÍa Rllâ do ParÀrlts. aravê da

PrêSoexra Olicial. roma úblic(, a.rs r eíesiados o s€gürnr. Íe-
slthado

PR(X-ISSO li': 0l 8lll020
MÔDAL IDADEN': PREGÀO N' OOó2;]O2O

OBITO: Aquisçâo de 0l(una) ambütucrâ üÍn [àck.up, zeÍo

§h. cabine emDlcs, pârâ ârerJer a dÊinãnda dâ Unidarre Itísta
Nossa Stírhor-a do PüÉtuo SüoÍro d. S&liâ Rirâ do Pdrdo -
MS
VêncêdoÍíes): KAMPAI MOTOR'S ImA {CI\?J
íJ,I583 83ó/1x.r0l-54)- noÂnêxo I,I-ot lxl0l -rtêIr: l-.otah-
ardo Rs 230 000,00 {duzeí!§s e &ma mil Íeâisr.

Sall(a Rrta do PàÍdo.lrrs,.l d. oor'etnbÍo d. l0l0
MÂIANY SÂNTOS DÀ SILVA
Prê8oerri Gcial
DssP-{cHo DE HoMol-ocÀÇÁo
F-D d€rüÍercra do êrpoío no Processa Âdllrnrsú,Ílvo a mm
rFes.nido. IIOMOIOCO o resultrdo dcjülgãnl.nio da hola-

Câo.o r.tfíàüa, detidaneotc adjüic{do p.la PÍegorrra

Sanl3 kta do PaÍ.Io4úS.4 d€ ro!'.mbÍD dê :0:0
C-{CILDO DACN{O PER.EÍRÁ

Prelctto litun'cipil

JordârúaC'akts
Casciroq Decsrdoo.
Sobremcsar & Suspnps

^lrr
I
'-< À Encomrndôs

! v À?-992t5-íllál
o